Mittagstisch

(Von 12:00-14:30 auBer Sonntag und Feiertage)

M1:

Rumpsteak in Pfefferrahmsauce mit Nudeln und Salat

M2:

Mehlierte Schnitzel in Championrahm dazu Pommes und Salat

M3:

Mehlierte Schnitzel in Weilweinsauce dazu Kartoffeln und Gemiise

M4

Calamari mit Oliven, Kapern, Tomaten dazu Spaghetti und Salat
M5:
Pizza und Nudeln nach Wahl|

AuBer der Nr.17, 20, 41, 49, 16, 44

Kleiner Beilagen Salat 4,00€

Mittagstisch nur aus der Speisekarte

15,40€

12,20€

12,20€

13,90€

8,50€
9,00€

RISTORANTE



9.

10,

IT,

13.

14,

Pizze - Pizzen

Alle Pizzen werden mit frischer Tomatensauce

und Kise und Oregano zubereitet.

Magherita

Salami
mit Salami

Prosciutto
mit Schinken®

Funghi
mit frischen Champignons

Tonno
mit Thunfisch und Zwiebeln

Spinaci
mit Spinat

Capricciosa

mit Artischocken, Schinken*, frischen Champignons und Oliven

Quattro stagioni

mit Schinken?®, frischen Champignons, Paprika und Thunfisch

Hawaii
mit Schinken* und Ananas

Vegetale
mit Broccolli, Spinat, Paprika,Artischocken
und frischen Champignons

Diavola ( Scharf)
mit Salami, Paprika, Zwiebeln und Peperoni

Calzone
gefiillt mit Schinken®, frischen Champignons und Thunfisch

Ciao
mit Speck, Broccolli, Zwiebeln und Peperoni

Papa ( Scharf)
mit Spinat, Gorgonzola und Krabben

O sole mio
mit Speck, Spinat, Oliven und Ei

8,50€

10,00€
10,00€
10,00€
11,00€

11,20€

11,20€
11,20€
11,20€

11,20€

11,70€

11,20€
11,20€
12,30€

11,20€

RISTORANTE



202

21

22

23

24,

26,

Pizze - Pizzen

Frutti di Mare
mit Meeresfriichten

Rustica
mit Parmaschinken, Mozzarella, Rucola und Parmesanblittern

Carprese
mit frischen Tomatenscheiben, Mozzarella und Oliven

Napoli
mit Mozzarella Oliven, Sardellen und Karpern

Via Berlino
mit Gorgonzola, Parmaschinken, Karpern; Zwiebeln und Rucola

Biancaneve
mit Tomatensauce, nur Mozzarella und Rucola

Chef
mit scharfer Salami, frischen Champignons, Ei und Jalapenos

Gustosa
mit scharfer Salami, Schinken®, Zwiebeln und Jalapenos

Gerne bereiten wir Lhre Pizza auch auf Wunsch zu.

Knoblauch und scharfes Peperoniol ist Kostenlos.
Portion Jalapenos 1,00€

Antipasto - Vorspeisen

Cappaccio di Manzo
Diinne Rinderfilescheiben mit Rucola und Parmesanblittern

Vitello Tonato
Kalbsscheiben mit Thunfischcreme

Pomodore e Mozzarella
Tomatenscheiben mit Mozzarella

Antipasto della Casa
nach Art des Hauses

Verdure Miste
Gegrillter Gemiiseteller

Scampi All"Aglio
Garnelenschwiinze mit Olivendl und Knoblauch tiberbacken

12,20€
12,60€
11,20€
11,20€
13,20€
10,50€
11,20€

11,20€

12,50€
11,20€
8,50€
13,50€
9,50€

11,90€

RISTORANTE



30.

3l.

32,

33

34,

e
15y ]

36.

37

38.

39

Antipasto - Vorspeise

Bruschetta Natur
Bruschetta mit Mozzarella

Bruschetta mit Parmaschinken

Zuppa - Suppe
Zuppa di Pomodoro
Tomatencremesuppe

Stracciatella
Eierflockensuppe

Tortellini in Brodo
Tortellini in Gemiisebriihe

Insalata - Salate

Insalata Mista
gemischter Salat

Ruccola e Parmiggino
Rucola und Parmesanblittern

Insalata Capricciosa
gemischter Salat mit Thunfisch, Kase, Schinken* und Ei

Insalata Tacchino
gemischter Salat mit gebratenen Putenstreifen und frischen Champignons

Insalata Via Berlino

gemischter Salat mit gebratenen Garnelenschwanzen,
Parmaschinken und Parmesanblattern

Paste - Nudelgerichte

Spaghetti Bolognese
mit Hackfleischsauce

Spaghetti Aglio e olio
mit Knoblauch, Olivendl und Peperoni

5,50€
6,80€

7,70€

5,20€
5,20€

5,20€

6,90€
9,90€
11,00€
12,50€

13,50€

9,50€

9,50€

RISTORANTE



391,

40.

41.

42.

43,

44,

45,

46.

47.

48.

49,

50.

51.

51A.

Paste - Nudelgerichte
Spaghetti al Tonno
mit Thunfisch,Zwicbeln und Kapern in Weilwein Tomatensauce

Spaghetti Carbonara
mit Speck, Ei und einem Schuff Sahne

Spaghetti Siciliana
mit Garnelenschwinzen, Zucchini, Rucola und Cherrytomatensauce

Penne Arrabbiata ( scharf)
mit Speck und Zwiebeln in scharfer Tomatensauce

Penne della Mamma
mit Auberginenstreifen, Kapern, Oliven und Knoblauch in Tomatensauce

Penne alla Nerone
mit Rumpsteackstreifen in Gorgonzolasauce

Tortellini Contadina
mit Schinken® und frischen Champignons in Sahnesauce

Tortellini Gustosi
mit Spinat und Broccoli in Gorgonzolasauce

Tagliatelle Emiliane
mit Schinken® und frischen Champignons in Tomatensahnesauce

Tagliatelle al Salmone
mit Lachs und Spinat in Tomatensahnesauce

Tagliatelle Chef
mit Rumpsteackstreifen, Cherrytomaten und frischen Champignons

in Portweinsahnesauce

Spitzle mit Lachs und Zucchini
in Rahmsauce

Spitzle mit Putenbrustwiirfeln und frischen Champignons
in Kiserahmsauce

Gnocchi
mit Tomatensauce und Mozzarella

Gnocchi in Gorgonzola

10,20€

9,90€
12,00€

9,90€
10,00€
11,40€
10,20€
10,70€

10,50€

12,00€

13,00€

11,50€

11,50€
10,90€

11,50€

RISTORANTE



52.

56.

59,

6.

61.

62

Uberbackene Nudeln

Lassagne Classica
Hausgemachter Nudelauflauf

Penne al Forno
mit Broccolli und Schinken® in Hackfleischsauce und Kase

Spaghetti Scickeria
mit Putenbrustwiirfel, Zucchini, Paprika und Kise in Tomatensauce

Per i Bambini - fiir unsere kleinen Gaiste

Pizza Bambino
mit Tomaten und Kase

Spaghetti Bolognese
mit Hackfleischsauce

Penne Napoli
mit Tomatensauce

Milanese con Patatine
Wienerschnitzel mit Pommes Frites

Carne - Fleischgerichte

Original italienische Gerichte mit Schweinefleisch

Costata die Maiale alla Griglia
Gegrilltes Schweinesteack mit Pommes Frites und gemischten Salat

Costata die Maiale ai Funghi
Gegrilltes Schweinesteack in Champignonrahmsauce, mit Spitzle

Saltimbocca alla Romana
3 kleine Schnitzel mit Parmaschinken in einer
Weillwein-Salbeisauce mit Tagesbeilage

Scaloppina Gorgonzola
3 kleine Schnitzel mit Champignons in Gorgonzolasauce,
mit Tagesbeilage

10,20€

10,20€

11,00€

5,90€

6,40€

6,30€

9,50€

16,50€

17,50€

18,50€

18,90€




63,

64,

65,

66,

661.

662,

67.

68.

69,

70.

72.

Carne - Fleischgerichte

Bistecca alla Griglia
Rumpsteack ca. 250g vom Grill, mit Tagesbeilage

Bistecca al pepe verde
Rumpsteack ca. 250g in Pfefferrahmsauce, mit Tagesbeilage

Bistecca ai Funghi
Rumpsteack ca. 250g in Champignonrahmsauce, mit Spatzle

Rinderpalliard Pizzaiola
Mit Oliven und Kapern in Tomatensauce dazu Nudeln und Salat

Rumpsteack in Gorgoenzolasauce
Mit Tagesbeilage

Gegrillte Putenbrust
Mit pommes und Salat

Alternative Beilagen zu Fisch und Fleischgerichten-

Pommes Frittes oder Spatzle, mit Salat

Pesce - Fischgerichte

Calamari alla Griglia
Tintenfisch vom Grill mit Tagesbeilage

Calamari Provinciale
mit Krauter-Weisswein-Tomatensauce mit Tagesbeilage

Salmone alla Griglia
Lachssteack vom Grill mit Tagesbeilage

Salmone al Senape
Lachsteack in Senfsauce mit Tagesbeilage

Gamberoni al Pepe Verde
Hummerkrabben in griiner Pfeffersauce mit Tagesbeilage

Gamberoni al Prosecco
Hummerkrabben in Proseccosauce mit Tagesbeilage

Alternative Beilagen zu Fisch und Fleischgerichten-

Pommes Frittes oder Spatzle

24,50€
25,90€
25,90€
23,00€
26,40€

17,50€

20,50€
20,50€
23,90€
24,50€
26,00€

26,00€

RISTORANTE



i

80,

31

82.

83.

84,

85.

86.

B7.

89,

90.

91.

02.

93:

94,

95.

Espesso

Espresso Macchiato
Cafe Crema
Cappucciono Italiano
Cafe Latte

Tee

verschiedene Sorten
Prosecco

Aperol Sekt

Aperol Orange
Campari Orange
Campari Soda
Martini Bianco

Sherry Medium

Sion Koélsch

Sion Kilsch

Jever Fun

Sion Kélsch Cola
Sion Kolsch Radler
Sion Kdélsch Alster

Sion Kolsch Schufi

Radeberger Pils

Schofferhofen Weizen

Warme Getrinke

Aperatifs
0.1

L
o,

n
o,

Biere
0,21

0,31
FL. 0,331
0,31
0,31
0,31
0,31
0,31

0,51

2,40€
2,60€
2,50€
3,20€
3,40€

2,50€

4,60€
6,20€
6,20€
6,20€
5,90€
4,50€

4,10€

2,10€

2,60€
3,30€
2,60€
2,60€

2,60€
2,60€
3,30€

4,40€



96,

97,

98.

99,

100.

101.

102,

103.

104,

105.

106.

107,

108.

109.

110.

111,

112.

113.

San Pelegrino
{ Mineralwasser )

San Pelegrino
( Mineralwasser )

Aqua Panna
( Stilles Wasser )

Coca Cola '
Coca Cola Light *
Fanta °

Sprite

Bitter Lemon
Tonic Wasser *
Orangensaft
Apfelsaft
Malzbier
Apfelschorle

Eistee

Vecchia Romagna

Cognac Henessy
Grappa

Sam Buca
Amaretto
Averna

Ramazotti

Alkohlfreie Getranke

Fl.0,251
FL.0,7 |
FlL.0,251

Fl.0,21
Fl.0.2 1
FLO21
FL. 0,21
Fl.o2 1
FL.0,21
Fl.0,21
0,21

0,21

0,21

0,21

Spirituosen
2l

1) Koffeinhaltig 2} Farbstoti
3) Chininhaltig 4)508stoff

2,70€

6,00€
2,70€

2,70€
2,70€
2,70€
2,70€
3,00€
3,00€
3,10€
2,80€
2,50€
2,50€

2,50€

4,40€
5,10€
4,30€
4,30€
3,80€
4,30€

4,30€

RISTORANTE



117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

127.

128.

129.

130.

131.

132.

Fernet

Balis

Pinot Grigio
Pinot Grigio
Chardonay

Chardonay

Lambrusco
Lambrusco
Merlot

Merlot

Montepulciano

Montepulciano

Chiaretto
Chiaretto
Fanta e Rosé

Fanta e Rosé

2¢l

2¢l

Offene Weine

Weisswein

0,21
0,51
0,21

F1.051

Rotweine

0,21
0,51
0,21
0,51
0,21

FL.0,51

Roséweine

0,21
0,51
0,21

0,51

Verschiedene Flaschenweine auf Anfrage

RISTORANTE

4,30€

4,10€

5,50€
11,60€
5,40€

11,20€

5,80€
11,00€
5,30€
11,00€
5,30€

11,00€

5,30€

11,00€

3,80€

8,50€



